
Отдел   образования администрации Клетского муниципального района  Волгоградской области 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Перекопская средняя школа» 

Клетского муниципального района Волгоградской области 

403572, Волгоградская область, Клетский район, хутор Перекопка, улица Центральная, д.31. тел.(факс): 

88446646138 ОКПО 35992305 ОГРН 1023405364124 ИНН/КПП 3412001778/341201001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.09.2025                                                                                                     № 250/1 

 

 

Об организации работы отряда  

юных инспекторов движения (ЮИД) 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной 

позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ и 

согласно плану воспитательной работы школы п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственными за работу отряда юных инспекторов 

движения (далее ЮИД):  

- учителя Шишлину Л.М., 

- педагога-психолога Смерткину С.Ф. 

2. Шишлиной Л.М. составить календарно-тематическое планирование 

работы отряда юных инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о 

школьном отряде юных инспекторов движения (Приложение 1) 

3. Утвердить состав ЮИД «Красный. Желтый. Зеленый.» на 2025-2026 

учебный год. (Приложение 2) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                      Н.В. Шишлина 

 

 


